
MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO
2.2 kW 11 de Abril de 2024

PDBT

131 kW/h $ 660

4 518 kW/h $73

89.00 % BIMESTRE $ 588

$3,962.76 MXN $435.72 MXN $3,527.04 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

15.9 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.3 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024

20240039

MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,275.87

IVA $ 7,724.14

TOTAL (MXN) $ 56,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 3,962.76 $ 435.72 $ 0.00 $ 3,527.04 $ 3,527.04 $ -52,472.97

2 $ 4,081.64 $ 448.79 $ 0.00 $ 3,632.85 $ 3,632.85 $ -48,840.12

3 $ 4,204.09 $ 462.26 $ 0.00 $ 3,741.84 $ 3,741.84 $ -45,098.28

4 $ 4,330.21 $ 476.12 $ 0.00 $ 3,854.09 $ 3,854.09 $ -41,244.19

5 $ 4,460.12 $ 490.41 $ 0.00 $ 3,969.71 $ 3,969.71 $ -37,274.47

6 $ 4,593.92 $ 505.12 $ 0.00 $ 4,088.81 $ 4,088.81 $ -33,185.67

7 $ 4,731.74 $ 520.27 $ 0.00 $ 4,211.47 $ 4,211.47 $ -28,974.20

8 $ 4,873.69 $ 535.88 $ 0.00 $ 4,337.81 $ 4,337.81 $ -24,636.38

9 $ 5,019.91 $ 551.96 $ 0.00 $ 4,467.95 $ 4,467.95 $ -20,168.44

10 $ 5,170.50 $ 568.52 $ 0.00 $ 4,601.99 $ 4,601.99 $ -15,566.45

11 $ 5,325.62 $ 585.57 $ 0.00 $ 4,740.05 $ 4,740.05 $ -10,826.40

12 $ 5,485.39 $ 603.14 $ 0.00 $ 4,882.25 $ 4,882.25 $ -5,944.15

13 $ 5,649.95 $ 621.23 $ 0.00 $ 5,028.72 $ 5,028.72 $ -915.44

14 $ 5,819.45 $ 639.87 $ 0.00 $ 5,179.58 $ 5,179.58 $ 4,264.14

15 $ 5,994.03 $ 659.07 $ 0.00 $ 5,334.96 $ 5,334.96 $ 9,599.10

16 $ 6,173.85 $ 678.84 $ 0.00 $ 5,495.01 $ 5,495.01 $ 15,094.12

17 $ 6,359.07 $ 699.20 $ 0.00 $ 5,659.86 $ 5,659.86 $ 20,753.98

18 $ 6,549.84 $ 720.18 $ 0.00 $ 5,829.66 $ 5,829.66 $ 26,583.64

19 $ 6,746.33 $ 741.78 $ 0.00 $ 6,004.55 $ 6,004.55 $ 32,588.19

20 $ 6,948.72 $ 764.04 $ 0.00 $ 6,184.69 $ 6,184.69 $ 38,772.88

21 $ 7,157.19 $ 786.96 $ 0.00 $ 6,370.23 $ 6,370.23 $ 45,143.10

22 $ 7,371.90 $ 810.57 $ 0.00 $ 6,561.33 $ 6,561.33 $ 51,704.44

23 $ 7,593.06 $ 834.88 $ 0.00 $ 6,758.17 $ 6,758.17 $ 58,462.61

24 $ 7,820.85 $ 859.93 $ 0.00 $ 6,960.92 $ 6,960.92 $ 65,423.53

25 $ 8,055.48 $ 885.73 $ 0.00 $ 7,169.75 $ 7,169.75 $ 72,593.27

Calzada Heroes de Chapultepec 405


